de licencia se debe acreditar una antigüedad previa de dos (2) años en la 

clase A.2., excepto los mayores de veintiún (21) años. 

Clase B) Automóviles, Camionetas y Casas Rodantes motorizadas. 

Clase B.1) Automóviles, Camionetas, y Casas Rodantes motorizadas de 

hasta tres mil quinientos kilogramos (3500 kg) de peso. Número de plazas 

máximo: nueve (9). 

Clase B.2) Automóviles y Camionetas con remolque de hasta setecientos 

cincuenta kilogramos (750 kg). Peso máximo total: tres mil quinientos 

kilogramos (3500 kg). Incluye clase B.1. 

Clase C) Camiones sin acoplado ni semiacoplado y Casas Rodantes 

motorizadas de más de tres mil quinientos kilogramos (3500 kg) de peso. 

Incluye clase B.2. 

Clase D) Vehículos destinados al servicio de transporte de pasajeros, 

emergencias y seguridad. 

Clase D.1) Vehículos de Transporte de Pasajeros de hasta nueve (9) plazas. 

Incluye clase B.1.  

Clase D.2) Vehículos de Transporte de Pasajeros de más de nueve (9) 

plazas. Incluye clases B.2. y D.1. 

Clase D.3) Vehículos afectados a servicios de emergencias (Bomberos, 

Ambulancias) y de seguridad (Policía) con un peso máximo de hasta tres 

mil quinientos kilogramos (3500 kg) y un número de hasta nueve (9) plazas. 

Incluye clases B.2. y D.1. 

Clase D.4) Vehículos afectados a servicios de emergencias (Bomberos, 

Ambulancias) y de seguridad (Policía) de más de tres mil quinientos 

kilogramos (3500 kg) y más de nueve (9) plazas. Incluye clases B.2. y D.1. 

Clase E) Camiones, vehículos articulados y/o con acoplado y Maquinaria 

Especial no Agrícola. 

Clase E.1) Camiones, vehículos articulados y/o con acoplado, sin límite de 

peso máximo autorizado.